[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛАРХИТЕКТУРА)

ПРИКАЗ
________________________	№ ________________
Волгоград

О внесении изменений в документацию по планировке территории, утвержденную
приказом комитета архитектуры и градостроительства Волгоградской области
от 17.02.2022 № 18-ОД "Об утверждении документации по планировке территории
для размещения линейного объекта регионального значения "Комплекс гидротехнических сооружений, обеспечивающий дополнительное обводнение Волго-Ахтубинской поймы"

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 "Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации                           по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию", пунктом 2.1 Положения о комитете архитектуры и градостроительства Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от 19.12.2016 № 963, приказом комитета архитектуры и градостроительства Волгоградской области от 05.03.2021 № 22-ОД "О распределении обязанностей между председателем комитета архитектуры                     и градостроительства Волгоградской области и заместителями председателя комитета",                  на основании заявления комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области от 06.12.2023 № 10-10-01/28075, с учетом результатов рассмотрения документации по планировке территории исполнительными органами Волгоградской области, органами местного самоуправления Волгоградской области,   п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую к настоящему приказу документацию по внесению изменений в документацию по планировке территории, утвержденную приказом комитета архитектуры        и градостроительства Волгоградской области от 17.02.2022 № 18-ОД "Об утверждении документации по планировке территории для размещения линейного объекта регионального значения "Комплекс гидротехнических сооружений, обеспечивающий дополнительное обводнение Волго-Ахтубинской поймы" изложив проект планировки территории в новой редакции (прилагается в электронном виде).
2. Отделу территориального планирования комитета архитектуры и градостроительства Волгоградской области в течение пяти рабочих дней со дня утверждения:
- направить документацию по планировке территории:
- главе городского округа город Волжский Волгоградской области;                                        главам Верхнепогроменского, Красного, Кировского, Ахтубинского, Куйбышевского сельских поселений, главе городского поселения рабочий поселок Средняя Ахтуба Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области; главе Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области; главе Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области; главе Ленинского муниципального района Волгоградской области;
в государственное бюджетное учреждение Волгоградской области "Волгоградское областное архитектурно-планировочное бюро" для размещения в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области;
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя комитета                                                                                  В.М. Спривуль
image1.emf